*Hinc grandes Galli, & cum Sistro lustra
Sacerdos.*

Tym-

re videtur Sacerdos antiqua Aegyptia femina, Sistrum manu tenens, quod adfirmare nolo, cum eruditissimus Winckelmannus, exhibito exactissimo veterum monumentorum examine, Sistrorum Aegyptiorum antiquitatem negaverit.

k) De diversis Sistrorum generibus usibusque, ut de re nota, non longius disputatione, præcipue cum optime de hac re in singularibus scriptis egerint viti eruditissimi Bacchini & Tollius.

i) Commentatores dicunt, Isidis Sacerdotem lusciam vocari, vel ob mores, vel quia tantum deforines se cultui Deæ consecrabant; alii existimant majorique jure, hic respici ad Ophthal-miam, apud Aegyptios valde communem, & quam Isis immittere censebatur, secundum Anthologiam 2. 22. Juvenalem Sat. 13. & alios plures. Conferendum autem hic præcipue Persius

Tympana in Oriente omni tempore usitata, & quæ ex Aegypto ad cognata; Cybeles & Bacchi sacra transiere, in Isiacorum manibus sœpe, in Prænestinis Herculaneisibusque monumentis occurunt. *m)* Fuere autem ista similia illi instrumento, quod *Tambour de Basque* vocamus, constabant ex pellibus extensis, manu plerumque pulsari solitis.

Crotala quoque Aegyptiorum HERODOTO in solennibus hujus gentis memorantur, & occurunt in monumento apud Comitem DE CAYLVS I. 3. 3. Hæc ex duabus constabant lamellis, mutuo contactu vocaliorum sonum edentibus. *n)*

Sed

Bernæ Helvet. A. 1765. a Clar. Sinnero vulgaris, ejusmodique notis contra consuetum Interpretum morem explanatus, ut in iis solidissima eruditio ac simul amoenum clarissimi Auctoris ingenium eluceat.

m) Epiphanius Adv. Hær. T. II. 1093. *Adbac si Memphiticas & Heliopolitanas mulieres Orgia celebrantes persequar, quæ Tympanorum ac Tibiarum strepitu se ipsas exstimalant.*

n) Salmasius ad Vopiscum.

Sed Aegyptii Sacerdotes non modo Instrumenta habebant Musica, quæ pulsanda trahendave fuere, verum & alia, quæ inflare solebant; sic enim scribit APULEIUS Metam. XI. *Iabant & dicati magno Serapi Tibicines, qui per obliquum calamum, ad aurem porrectum dextram, familiarem Templi Deique modulum frequentabant.*

Tibiam hanc recurvam, quæ Aegyptiæ originis fuisse videtur, Sacerdotes in Herculanensibus Picturis inflant; Scriptores vero nonnulli illam perperam cum Tibia, cui sonus a latere immittitur, (*Flutte Traversière*) confundunt; de qua, ut de præcipuis sacræ Aegyptiorum Musices instrumentis, optime egit Clar. Abbas BARTHELEMI. o)

Tertia quoque Tibiæ species, in ore Sacerdotum Aegyptiorum, in recentioribus monumentis occurrit, Tibia illa duplex, quam in Romano Lapide, apud MONTFAVCONIVM 2. 125. Aegyptius Vates inflat, Anseris adstans sacrificio. p) Eadem apud Comitem

o) *Explication de la Mosaique de Palestreine*, p. 22.
p) Tibiam duplēm inflat Mulier Aegyptia in

mitem DE CAYLVS V. 23. utitur Puer, Pi-
leo patriam Aegyptum; nuditate phalloque
convenientiam cum Osiridis sacris declarans.

Et cum de Instrumentis Musicis Aegy-
ptiorum occasione sacræ Symphonie dispu-
tem, observandum videtur, Scriptorem Epi-
stolæ, *Lettre de M. à M. sur quelques Monu-
mens d'Antiquité*, pag. 17. q) contendere, Vas
Aegyptium, apud Illust. Com. DE CAY-
LVS 2. 2. vulgatum, esse antiquum Musi-
cum Aegypti Instrumentum, cui sententiae
non possum accedere. Verosimilius mihi es-
set, dubium tamen, singulare & nondum
descriptum Musices Aegyptiorum instrumen-
tum in Tabulæ Isiacæ secundo segmento Api-
di adpositum occurrere. Forsitan aliud in-
flatile

Navigatio[n]e sacra, apud Comitem De Caylus 1.
3. De variis autem Tibiis Veterum legendi sunt
Meursius & Bartholinus, in singularibus hac de-
re editis scriptionibus; de duplii Tibia maxime
consuli meretur Daceriæ commentarius ad An-
driam Terentii.

q) Parisis 1758. 8. Conf. *Journal des Scavans*,
Mercure de France, Avril, 2. Vol.

flatile instrumentum conspicitur apud Po-
cockivm 108, in manu Sacerdotis; quo
etiam pertinere videtur Organum sacri Mi-
nistri apud Montfavconivm 2. 51. Su-
pplem.

Hic quoque expendendus videtur pecu-
liaris locus de Musica Sacerdotum Aegyptio-
rum, qui exstat in Libro de Elocutione, DE-
METRIO PHALEREO vulgo tributo, cuius
Scriptor, Aegyptia utique gente oriundus,
pag. 253. Edit. Oxon. ita loquitur: *In Ae-
gypto Sacerdotes etiam per septem Vocales, qua-
si hymnis Deos celebrant; dum eas ordine con-
tinuo sonant; & apud ipsos, loco Tibie & Ci-
thare, litterarum harum sonus auditur, ob vo-
cis suavitatem.*

GALEVS in commentariis ad hunc lo-
cum, JABLONSKIVS in Prolegomenis Pan-
thei, & præcipue Clar. GESNERVS in Dis-
sertatione de Laude Dei per septem Vocales, r)
ex multis veterum locis, & ex intimis ar-

M canis

r) Comment. Societ. Reg. Goettingensis, T. I.
245.

canis sacræ Aegyptiorum, Pythagoræorumque Musices, probaverunt, Sacerdotes Aegyptios singulis Planetarum orbibus Vocales quasdam litteras adscripsisse, illasque in eorum honorem in Canticis exprimere, ac in Gemmis insculpere consueuisse. Quo etiam referendus ille apud LVCIANVM, s) qui ait, *se in Aegypto Memnonem audivisse, non vulgari illo modo, quo & alii audirent, sonum quendam informem fundentem; sed oraculum ab eo ore aperto septem Vocalibus, (ad verbum septem Versibus Επεστιν) editum.*

Si hæc perpendo, si Memnonis Statuam contemplor nullo ornatam insigni, quam illo capitis tegumento, quod Sacerdotibus solenne est; si manus ejus intueor facrorum Ministrorum more modeste & decenter genubus impositas; si cogito illum quovis mane Solem salutasse; si Oracula ab eo edita considero, quæ omnia Sacerdotibus Aegyptiorum,

s) In Philopseude. Addendum obscurias Oracula apud Eusebium Præp. Evang. V. 14. & quæ hac de re commentatus est Cl. Jablonskius in Diff. de Memnone Aegypt. p. 69.

rum conveniunt, in eam fere delabor sententiam, obscurissimam hanc Statuam nobis forte antiquum Aegyptium Sacerdotem representare, divinitus, ut fingebant, inflatum.

Antequam vero concludam, adscribenda verba PLATONIS ex Dial. 2, de Legibus: CLIN. *Quo autem pacto in Aegypto hanc Legem sancitam esse dicis.* ATH. Mirum hoc quidem auditu est; nam id olim, ut mihi videtur, illi cognoverunt, oportere, quod nunc nos diximus, *in civitate juvenes bonis figuris, & bonis cantibus adsuescere.* Quæ vero & qualia sint hujusmodi, *in sacris ab eis est institutum, ac præter illa neque pictoribus, neque aliis figurarum, vel quorumcunque artificiorum fabris nova ulla licet inducere, neque etiam execogitare alia, præter patria; neque hodie licet aut in his, aut in universa Musica.* Itaque si observes, invenies ibi, quæ decem annorum millibus retro depicta, formatae, quomodo cunque fuerunt, quasi non adeo vetusta sint, ut ita dicam, neque pulchriora, neque turpiora his, quæ hodie depinguntur, sed eadem arte confecta. CLIN. Mirabile auditu est,

quod dicas. ATH. Imo civile nimium, maximeque Legum positioni conveniens. Invenies ibi alia quedam levia, sed hoc circa Musicam verum est, dignumque animadversione, quod videlicet poterat de rebus hujusmodi certa stabilique lege carveri, & legum latorem ausum fuisse concentus tales, qui natura rectitudinem exhiberent, inducere. Quod quidem aut Dei, aut divini aliquius viri opus est. Quemadmodum & ibi ferunt antiquissimos illos apud eos concentus Iidis esse poemata. Quam ob rem, ut dicebam, si quis quoquo modo istorum possit rectitudinem intelligere, ei audendum est hec ad ordinem legemque reducere; nam nova semper circa voluptatem & dolorem adpetitus ipsius affectio, que quidem nova semper Musica uti studet, haud magnam fortasse vim habet, ut eas choreas vetustatis incusatione corrumpat, que sunt sacris legibus constituta. Nempe Aegyptiorum choreas nequaquam tanto tempore corrumpere potuisse videtur, sed contra omnino. t)

ΣΦΑ-

t) Egregius & dignus qui perpendatur locus, præcipue, quia ex eo adparet, Aegyptios, quod hodie illis finillimi Sinenses faciunt, in omnibus, & maxime in Artibus, ex antiquitatis

ΣΦΡΑΓΙΣΤΑΙ, *Sacerdotes Aegypti Superiores Ordinis, Victimas sigillantes.*

Inter Aegypti Sacerdotes memorandi etiam sunt illi, quorum officium erat, Victimas, antequam Diis offerrentur, diligenter examinare, ut iis, quæ ad sacrificia aptæ essent, sigillum, quo aris destinabantur, imprimarent.

De his ita scribit PLUTARCHVS de Iside p. 363. *Vitulum, qui immolandus est, sigillo impresso notabant Sacerdotes certi, qui Σφραγισται vocabantur; Sigilli sculptura exprimebatur, ut Castor perhibet, homo in genua defidens, manibus post tergum reductis, jugulo ense imminente. u)*

M 3

De

Patriæque summo amore, veteres suos modos sine ulla immutatione religiosissime serviliterque servavisse; unde quoque una ex rationibus petenda, ob quas isti Artium inventores progressu temporum fere semper in eodem gradu sine ulla elegantiore perfectione manserint, qua in re ab audacioribus felicioribusque Græcis victi supertaque fuere.

u) Vestigia heic deprehendo antiquorum Sacrificiorum humanorum,

De horum officio sic quoque loquitur HERODOTVS 2. p. 103. *Bovem si fuerit omnibus mundus, Sacerdos, Byblo cornibus alligato notat; x) dein adplicans terram sigillarem annulum imprimet; Et sic abducunt, nam immolanti eo figillo non notatam pæna mortis sancita est. y)*

Ad quem locum observare sufficiat, Clar. KIRCHMANNVM in singulari, quem de Annulis conscripsit, Libro, ex GENES. 41. 42. aliisque rationibus, Annulorum in Aegypto antiquitatem adversus sentientes demonstravisse; simulque ostendisse usum vetustum Cretæ in rebus obsignandis, quam HERODOTVS per Γῆν Σημαντρίδα indicavit.

Quam

x) Mos Victimarum cornua Byblo signandi aliquo modo conferti potest cuin Victimis Veterum vittis & infulis, sœpissime & fertis circa capita cinctis.

y) Existimavi olim, forte Sacerdotem, a Comite de Caylus V. 19. vulgatum, manu tenere instrumentum ad obsignandas victimas; sed Herodotus, qui annulorum mentionem facit, hanc conjecturam videtur evertere. Majori itaque jure in sequentibus hanc Sacerdotem referam ad Sacros Ministros, thura suffitumque Diis offerentes.

Quam necessaria fuerit hæc Victimarum obsignatio, jam patet ex HERODOTI auctoritate; quanta vero cura & quanta cum solertia illa adhibita, constat ex loco CHÆREMONEIS apud PORPHYRIVM de Abstin. pag. 366. z) quem adscribendum esse judicamus: *Circa talia*, Victimarum munditiem spectantia, *Artis insolentia eousque progressa est, ut de illorum scientia, qui Vitulorum Sigillatores vocantur, integri libri conscripti sint.*

Ubi observandum duco, secundum CHÆREMONEM non modum quidem victimas obsignandi, ut multi perperam voluerunt, locum dedit istis voluminibus, sed præcipue ibi explicatas fuisse notas adhibendas in examine victimarum, antequam illas obsignare licebat. Constat porro ex hoc loco, & ex præcedentibus, hunc ritum præcipue vitulos immolandos spectavisse, cuius rei rationem data occasione explicabimus.